UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRÍTO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E FARMACOLOGIA

EDITAL 001/2020

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE
MESTRADO

CURSO: MESTRADO EM BIOQUÍMICA

ENTREVISTAS

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica e Farmacologia vem tornar

pública a realização das Entrevistas referentes à Etapa 3 do Processo seletivo para ingresso no

Mestrado, turma 2020/1 (Edital 001/2020).

As entrevistas serão realizadas no dia 26/05/2020, conforme tabela abaixo:

Candidato (a)
Horário da entrevista na plataforma Conferência Web

26/05/2020

Marcia Daniela Lazo Java 8h30

Renan de Carli 9h15

Pedro Florencio da Cunha Fortes Junior 10h

Fernando Marques de Almeida 10h45

Gabrielle Batista Landin Silva 11h30

Para acessar a sala de reuniões da plataforma Conferência Web, clique no link:

 https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/juliana-barbosa-coitinho-goncalves

Para entrar na sala (que estará disponível 15 minutos antes), será preciso seguir as instruções:

1 - Ao acessar o link, na opção "Não tenho conta" insira seu nome completo e clique em entrar;

2 - Confirme o acesso (botão "confirmar");

3 - Em seguida aparecerá a pergunta: "Como você gostaria de se juntar ao áudio?" Clique em

"Microfone";

4 - Um breve teste de áudio será realizado. É só confirmar e pronto, você já está online.

Obs.: O navegador SAFARI, não funciona.

Lembrando que, segundo o item 5.9 do Edital de Seleção, “A entrevista será pública, sendo vedada a

presença aos demais candidatos”. Dessa forma, cada candidato deve entrar na sala virtual apenas no

horário de sua entrevista.

Observação: os candidatos que não conseguiram confirmar a participação e que, dessa forma, não

conseguirem acessar a sala poderão fazer a Entrevista posteriormente, antes do término do Processo

Seletivo.

Qualquer dúvida estamos à disposição,

Atenciosamente,

Comissão de seleção - PPGBF

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/juliana-barbosa-coitinho-goncalves